6 Procedit & hac communis opinio de iure
civili non canonico, nam cum nec ex cohabi-
tatione ius hoc præsumat matrimonium qui

est actus magis intrinsecus, nec ex nisu copu-
læ carnalis, vt suo loco dicitur, multo minus
ex. traductione. quo circa hæc præsumptio
non recipitur Panorm. Anto. Cald. Præpo. &
ceteri in d. cap. ana. Aretin. conf. 142. nu. 6.
Dida. ex alijs d. §. 2. num. 1. & 2. Menoch. d.
præsump. num. 56. Mascard. d. conclus. 2028.
num. 2. Carreri. tracta. de sponsa. d. cap. 13.
in fin. Brunel. d. conclus. 12. nu. 4. Andr. Gail.
lib. 2. obserua. obserua. 80. num. 4.

7 Et multo & magis procedit hodie sine du-
bio. attento Concilio Tridentino, quo nisi
in traductione ipsa, nouus consensus coram
parrocho & testibus exprimat, nihil tradu-
ctio efficeret. Spin. in d. glo. 15. nu. 65. versu.
sic etiam dicendum Matien. in glo. 1. rub. tit.
1. lib. 5. ordina. num. 55. 56. & sequen.

8 Declara regulam & iuris antiqui duobus
modis. primo quoties traductio fuisse facta
cum solemnī apparatu, quem solent contra-
hentes publice celebrare, tunc enim & iure
veteri canonico præsumebatur matrimonium
Panorm. in cap. ex parte num. 26. de resti. spo-
lia. argumento tex. in cap. vidua de regular.
Dida. qui alios d. §. 2. Brunel. d. conclus. Mas-
card. & Meno. supra relati.

9 Declara & secundo aditante hinc inde ma-
ximo dubio, an sponsalia de presenti, an de
futuro præcesserint, nam ex traductione se-
quuta præsumi potest sponsalia præcedentia
fuisse de presenti, & à nouo traductionis ac-
tu, denuo consensum superuenisse ita Dida.
supra autoritate Bal. & Salice. in l. cum te.
C. de donat. ante nup. sequitur Mascard. d.
conclu. num. 5. Displicet & sententia Meno.
supra quoad ius canonicum, quia inquit si eo
iure non præsumitur matrimonium ex tradu-
ctione quoties constat præcessisse sponsalia de
futuro, quanto minus quando est dubium. Ad-
dit ex sententia Panorm. in cap. ex parte num.
25. de resti. spolia. & per hanc traductionem
non adquiri marito quasi possessionem ma-
trimonij quoad effectum, vt mulier a viro
abducta ei sit restituenda.

10 Quibus & non obstantibus ab opinione
Dida. non est recedendum nam quoties du-
bium est an præcesserint sponsalia de futuro
an de presenti, ex traductione satis constat
fuisse de presenti stante paritate probatio-
num, quo casu in dubio est pro matrimonio
iudicandum cap. ana. cum similibus de re iu-
dica. Nec & obstat altera ratio que magis vr-
get; nam & si viro repetenti eo casu non de-
retur restitutio, est ideo quia ad hoc vt eo iure
daretur, requirebatur contracta fuisse spon-
salia publice, & non clandestine in facie Ec-
clesiæ cap. ex transmissa cap. ex conquestio-
ne de re iu. spolia. alias matrimonium erat
clandestinum cap. ana. de clandest. desponsa.